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با وجود اظهارات اخیر نخست وزیر 
پاکستان مبنی بر کاهش نفوذ این کشور 
بر طالبان به دلیل خروج نظامی آمریکا از 
افغانستان، اسام آباد بر فشارهایش بر گروه 
طالبان و تاش برای حل و فصل سیاسی 

بحران افغانستان ادامه می دهد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از منابع 
پاکستانی، »عمران خان« هفته های اخیر 
طی سخنرانی در صحن علنی مجلس ملی 
پاکستان با انتقاد شدید از رویکرد دوگانه 
واشنگتن در قبال اسام آباد گفت که اعام 
برنامه نهایی خروج آمریکایی ها از افغانستان 
باعث شد تا طالبان این خروج را پیروزی خود 
قلمداد کند و درپی آن نفوذ اسام آباد بر این 

گروه نیز کاهش یافت.
وی تاکید کرد که آمریکایی ها نه تنها 
پاکستان را مسوول شکست خود در 
افغانستان می دانند بلکه همزمان با خروج 
نیروهای خارجی، واشنگتن انتظار دارد تا ما 
طالبان را به میز مذاکره بیاوریم اما چگونه؟ 
زمانی که اسام آباد دیگر نفوذی میان طالبان 
ندارد، چطور می تواند این گروه را متقاعد 

کند.
انگلیسی زبان »اکسپرس  روزنامه 
تریبیون« در اسام آباد امروز )چهارشنبه( به 
نقل از یک مقام ارشد پاکستانی حاضر در 
تاش های صلح افغانستان نوشت: به دلیل 
اهرم فشار و تاش های اسام آباد بود که 
طالبان آماده ارائه پیشنهاد کتبی صلح شده 
و قرار است این طرح ماه آینده با دولت کابل 

مطرح شود.
این منبع آگاه افزود: طالبان ماه گذشته 
تعهد خود برای ارائه طرح صلح را در جلسه 

خصوصی اعام کرده بودند اما اکنون آن را 
علنی گفته اند.

مقامات پاکستانی گفتند: این کشور عاوه 
بر طالبان با دیگر بازیگران مهم افغانستان 
در تماس است. سفیر پاکستان در کابل با 
رهبران احزاب مختلف هم در دولت و هم 
جناح مخالف جلسات مهمی برگزار کرده و 
هدف از این ابتکار تاش برای رسیدن به یک 

توافق سیاسی است.

آنان در عین حال وضعیت بی ثبات و 
غیرقابل پیش بینی در افغانستان را باعث 
تردید در تاش ها برای موفقیت روند صلح 
دانسته و تاکید کردند: ما به طالبان گفته ایم 
که آنان ممکن است کابل را به زور تصرف 
کنند اما اگر آنان به دنبال مشروعیت و به 
رسمیت شناخته شدن در سطح بین المللی 
هستند باید از طریق توافق صلح و گفت وگو 

وارد شوند.

رهبران نظامی در پاکستان هفته گذشته 
طی جلسه توجیهی با حضور رهبران سیاسی 
و نمایندگان جناح مخالف در پارلمان، مواضع 
اسام آباد درخصوص تحولات جاری در 
افغانستان را تشریح کردند. در این نشست 
به اعضای پارلمان گفته شد که افغانستان به 
سرعت در حال فرو رفتن به جنگ داخلی 
است، چیزی که هرگز برای پاکستان 

خوشایند نیست.

مقامات پاکستانی تاکید کردند که عواقب 
منفی ناآرامی ها در افغانستان، شامل تروریسم 
و هجوم تازه مهاجران افغان است و بیم آن 
می رود که در صورت تشدید جنگ داخلی 
در افغانستان، نیم میلیون پناهجوی افغان به 

سمت مرزهای پاکستان حرکت کنند.
اکسپرس تریبیون نوشت: مقامات 
پاکستانی درصدد هستند که این بار به جای 
افغانستانی در  استقرار پناهجویان جدید 
داخل پاکستان، آنان را در اردوگاه های ویژه 

در نزدیک مناطق مرزی اسکان دهند.
براساس آمار آژانس پناهندگان سازمان 
ملل متحد در پاکستان، حدود سه میلیون 
پناهجوی افغانستانی در پاکستان زندگی 
می کنند که از این تعداد ۱.۴ میلیون نفر 
کارت ثبت نام دارند. حدود ۸۵۰ هزار نفر نیز 
دارای کارت شهروندی افغانستان هستند. این 
در حالی است که نیم میلیون پناهنده ثبت 
نشده در مناطق عمدتا دور افتاده زندگی 

می کنند.
روزنامه اردو زبان »جنگ« چاپ شهر 
راولپندی امروز در سرمقاله خود با عنوان 
»پناهجویان افغان« نوشت: ناآرامی ها در 
افغانستان باعث سرازیر شدن صدها هزار 
پناهجوی افغان به پاکستان خواهد شد و 
دولت اسام آباد باید برای کنترل این وضعیت 

با ایران رایزنی کند.
در این گزارش آمده است: جمهوری 
اسامی ایران نیز چهار دهه میزبان صدها هزار 
پناهجوی افغان است و توانسته با موفقیت 
آن را مدیریت کند لذا پاکستان نیز باید از 
تجربیات طرف ایرانی برای غلبه بر بحران 

پناهجویان استفاده کند.

اسلام آباد به دنبال کنترل جنگ افغانستان است

فشار سیاسی پاکستان به طالبان

سرویس جاسوسی کره جنوبی اعام کرد که اعتقاد بر این است »کیم جونگ 
اون« رهبر کره شمالی، »به طور عادی« امور دولت را اداره می کند و شایعات 
طرح شده مبنی بر بی هوش شدن  و به کما رفتن وی به دلیل مشکات پزشکی 
صحت ندارد.  به گزارش خبرگزاری یونهاپ، اوایل صبح دیروز چهارشنبه شایعه 
ای مبنی بر به کما رفتن کیم پس از خونریزی مغزی و کودتا در این کشور به 

رهبری عموی رهبر کره شمالی به نام »کیم پیونگ ایل« قوت گرفته بود.
سرویس اطاعات کره جنوبی)NIS( در بیانیه ای که برای خبرنگاران ارسال 
کرد، گفت: »ما تشخیص می دهیم که حدس و گمان در مورد سامتی کیم بی 
اساس است. تا آنجا که ما فهمیدیم، کیم جونگ اون در ۲۹ ژوئن یک جلسه را 
در دفتر سیاسی اداره کرده و امور دولتی را به طور معمول به عنوان رئیس دولت 

انجام داده است.
غیبت غیرمعمول ۲۰ روزه کیم در سال گذشته، گمانه زنی ها در سراسر 
جهان در مورد سامتی و حتی احتمال مرگ وی را برانگیخت، اما خیلی زود 
با حضور مجدد وی در مراسم افتتاح یک کارخانه تولید کود این شایعات پایان 
یافت. شایعات مشابهی اخیراً منتشر شده است، زیرا کیم هفته هاست در مکان 
های عمومی  ظاهر نشده بود و به نظر می رسد وزن قابل توجهی از دست داده 
است. کیم آخرین بار در تاریخ ۲۹ ژوئن نشست دفتر سیاسی حزب کارگران کره 

شمالی را اداره کرد.

تکذیب کودتا در کره شمالی
از آنجایی که تایید پیروزی کاندیدای جناح چپ پرو در انتخابات ریاست 
جمهوری به دنبال اعتراض رقیب محافظه کارش به حالت تعلیق درآمده، 
هزاران تن از مردم این کشور روز سه شنبه به خیابان های لیما آمدند تا 
به باتکلیفی به وجود آمده درخصوص نتایج انتخابات ماه گذشته اعتراض 

کنند.
به گزارش رویترز، طرفداران پدرو کاستیو، کاندیدای سوسیالیست 
انتخابات ریاست جمهوری پرو در حالی که پرچم های رنگارنگ بومیان 
کوه های آند و بنرهایی که تصاویر کاستیو بر آنها نقش بسته بود را در 
دست داشتند، به طرف ساختمان کنگره راهپیمایی کردند و خواستار تایید 

پیشتازی اندک وی با کسب بیش از ۴۴ هزار رای شدند.
طرفداران کیکو فوجیموری، کاندیدای جناح راست نیز به خیابان های 
لیما آمدند و از ادعاهای نامزدشان دال بر وقوع تقلب در انتخابات حمایت 
کردند و خواستار باطل شدن تعدادی از آرا شدند؛ تاشی که حزب کیکو 
فوجیموری با جدیت آن را دنبال کرده است، اگرچه ناظران انتخاباتی تاکید 

دارند که این رای گیری بسیار پاک و بدون تقلب برگزار شده است.
»سانتوس ساودرا«، رئیس یک گروه دفاعی روستایی در جریان این 
راهپیمایی گفت: پرو یک رئیس جمهور می خواهد و ما در اینجا پدرو کاستیو 

را انتخاب کردیم. ما از این اراده و خواست مردمی  دفاع خواهیم کرد.

تظاهرات چپ گرایان پرو
یکی از مقام های ارشد ژاپنی با بیان این مساله که جاه طلبی های چین 
می تواند باعث تهدیدی وجودی برای توکیو باشد، گفت: تهاجم چین به 
تایوان احتمالا باعث درگیری بزرگی می شود که آمریکا و ژاپن را وارد جنگ 
با پکن می کند. به نوشته روزنامه واشنگتن اگزماینر، تارو آسو، معاون نخست 
وزیر ژاپن ضمن بررسی احتمال حمله چین به تایوان گفت: در صورت بروز 
چنین اقدامی، ژاپن و آمریکا باید با هم از تایوان دفاع کنند. این روند ممکن 

است به یک تهدید وجودی برای توکیو بدل شود.
بر اساس گزارش های رسانه ای، این بیانیه باعث شد تا آسو،  ارشدترین 
مقام دولتی ژاپن باشد که سناریوی روشنی را بیان می کند که در آن، 
نیروهای ارتش ژاپن در درگیری بر سر خاکی بغیر از قلمروی ژاپن مداخله 
خواهند کرد. این اظهارات همچنین بیانگر رشد نارضایتی ژاپن در قبال 
تهاجم چین، آن هم در زمانیست که شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین 
اقدامات سختگیرانه تری را در قبال هنگ کنگ وضع و تجهیزات و نیروهایش 

را در اطراف تایوان مستقر کرده است.
از پایان جنگ دوم جهانی، ارتش ژاپن تنها در عملیات دفاعی تمرکز 
داشته است بنابراین، دفاع از تایوان به معنای استقرار نیروهای ژاپنی در 
خارج از مرز و در اطراف تایوان است که یک عملیات تهاجمی محسوب 

می شود. این یک تغییر بزرگ در منطقه و فراتر از آن به شمار می رود.

دفاع نظامی  ژاپن از تایوان مقابل چین

بی سابقه ترین گرمای مرگبار در آمریکای شمالی

روزنامه گاردین از ثبت گرمترین ژوئن در 
آمریکای شمالی خبر داد که براساس داده های 
ماهواره ای دو درجه سانتیگراد گرمتر از زمان 
پیش از انقاب صنعتی است. بر اساس داده 
های ماهواره ای، گرمای هوا در آمریکای 
شمالی همچنان ادامه دارد و قرار است درجه 

حرارت از این هم بالاتر رود. درحالی که داده 
های ماهواره ای نشان می دهد گرمای هوا 
تداوم داشته باشد و دمای هوا همچنان بالاتر 
برود، آمریکای شمالی گرمترین ماه را در ژوئن 

)خرداد و تیر( به ثبت رسانده است.
گاردین در ادامه نوشت: جبهه هوای گرم 

در شمال غرب کانادا و آمریکا با شکستن 
رکورد دمای روزانه در استان بریتیش کلمبیا، 
واشنگتن و پورتلند عناوین خبری را در 

سراسر جهان به خود اختصاص داده است.
داده های جدید نشان می دهد که این 
بخشی از روند گسترده ای است که طی 
چندین هفته ادامه دارد و قرار است همچنان 
مناطق وسیعی را پوشش دهد؛ وضعیتی که 
دلیل عمده آن تغییر اقلیم در نتیجه دخالت 
انسان عنوان شده است. »مرکز رصد تغییرات 
آب  و هوایی کوپرنیک« اتحادیه اروپا نشان 
می دهد که دمای ماه ژوئن )خرداد و تیر( در 
آمریکای شمالی ۱.۲ درجه سانتیگراد بالاتر 
از متوسط دما از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۰ بود 
و بیش از ۲ درجه سانتیگراد بالاتر از سطح 
دما پیش از انقاب صنعتی )انقاب صنعتی 

در بازه زمانی ۱۷۶۰ تا ۱۸۴۰ رخ داد( است. 
در واقع این دوازدهمین سال متوالی است که 
درجه حرارت در تابستان به بالاترین میزان 
در منطقه می رسد و بیشترین افزایش دمای 
ثبت شده تاکنون است. در ابتدای ماه، شرایط 
رکوردشکن گرما در جنوب غربی آمریکا 
متمرکز شده بود. سپس جبهه هوا در شمال 
غربی آمریکا و بعد به سمت جنوب غربی کانادا 
حرکت کرد و باعث مرگ دستکم ۵۰۰ نفر 
شد وشهر لیتون در بریتیش کلمبیای کانادا 
سه روز متوالی رکورد گرمای کانادا را شکست 
و آتش سوزی های بی سابقه سبب تخلیه 

مناطق شد.
شمال اروپا و سیبری نیز ژوئن غیرمعمولی 
گرمی را تجربه کرده اند. رکورد دما در مسکو 
و هلسینکی )پایتخت فناند در قطب شمال( 

شکسته شد و به طور کلی دنیا نیز برای 
این زمان از سال گرمتر از حد متوسط بود. 
کارشناسان هواشناسی اعام کرده اند که این 
ناهنجاری ها ناشی از انتشار گازهای گلخانه 
ای توسط انسان است و باید روند گرمایش 
زمین متوقف شود. »کارلو بوونتمپو« مدیر 
مرکز رصد تغییرات آب و هوایی کوپرنیک 
گفت: »تنوع طبیعی و روند گرمایش باعث 
یک رویداد عجیب و کاما جنون آمیز شده 
است. از آنجا که آب و هوا به طور کلی در حال 
گرم شدن است، بنابراین حتی در سال هایی 
که انتظار پدید »ال نینا« )پدیده ای متضاد 
ال نینو که در آن هر سه تا هفت سال یکبار 
آب های اقیانوس آرام سردتر از حالت معمول 
می شود( می رود،  شاهد درجه حرارت بسیار 

بالایی هستیم.

برای دومین بار ظرف ۷۲ ساعت گذشته دیروز 
)چهارشنبه( حمله به پایگاه عین الاسد محل استقرار 
نیروهای آمریکایی در استان الانبار واقع در غرب عراق 

گزارش شده است.
به گزارش ایرنا، بر اساس خبرهای اولیه، این حمله با ۱۴ 
موشک انجام شده است. سه تن از نیروهای ائتاف آمریکایی 
زخمی شدند. ائتاف می گوید زخم ها سطحی است. در عین 
حال بیانیه ائتاف تصریح می کند که موشک ها بر ساختمان 
و نیز محوطه پایگاه اصابت کرده اند و »گزارش های اولیه از 
سه زخمی حکایت دارد که زخم های سطحی برداشته اند«. 
این بیانیه می افزاید: باید تدابیر دفاعی را برای حمایت از 

نیروها )آمریکایی های حاضر در پایگاه( فعال کرد.
برخی منابع امنیتی به رسانه ها می گویند موشک ها 
از ناحیه »البغدادی« منطقه »هیت« الانبار شلیک شد و 
نیرهای ائتاف به سمت محل پرتاب آن  آتش گشودند اما ۴ 

منزل اهالی را آتش زدند.

این دومین بار بعد از حمله دوشنبه است که عین الاسد 
مورد هجوم موشکی قرار گرفت با مجموعا ۱۰ یا ۱۷ موشک 
)به نقل از منابع مختلف( و نشستن همه موشک ها در عین 
الاسد و البته بدون امکان رهگیری از سوی سامانه های 

دفاعی آمریکا.
دیشب در عملیاتی جداگانه این بار پایگاه آمریکایی ها در 
شرق عراق هدف قرار گرفت؛ حمله سه شنبه شب سه پهپاد 

مسلح ناشناس به پایگاه آمریکا در فرودگاه اربیل.
کنسولگری آمریکا نیز نسبت به احتمال حمله موشکی به 
کنسولگری خود در اربیل هشدار داد. آژیر خطر کنسولگری 

آمریکا در اربیل نیز به صدا درآمد.
مقام های امنیتی )دستگاه مبارزه با تروریسم اقلیم 
کردستان عراق( می گویند حمله با چند پهپاد حامل بمب 
انجام شده است اما ائتاف آمریکایی در بیانیه ای اعام کرد 
تنها یک پهپاد حمله را انجام داد.نیروهای آمریکایی در پایگاه 

نظامی الحریر در مجاورت فرودگاه اربیل مستقر هستند.

شبکه »المنار« لبنان از هدف قرار گرفتن پایگاه 
اشغالگران آمریکایی در میدان نفتی »العمر« در حومه 
شرق »دیر الزور« در سوریه با موشک خبر داد.این شبکه در 
خبری فوری به نقل از خبرگزاری سوریه )سانا( اضافه کرد 
که این پایگاه آمریکایی دیروز )چهارشنبه( برای سومین بار 

طی چند روز گذشته با موشک هدف قرار گرفت.  
در این پیوند پایگاه اطاع رسانی »اثر« سوریه به 
نقل از منابع محلی گزارش داد که پدافند هوایی پایگاه 
آمریکایی »الاحال«  در میدان نفتی العمر امروز تعدادی 
از هواپیماهای بدون سرنشین که قصد حمله به این پایگاه 
در شرق فرات در حومه دیرالزور را داشتند، سرنگون کردند.   
این منابع خاطرنشان کردند که این هواپیماها از مبدا 
ناشناخته ای به پرواز در آمده اند، ولی نیروهای اشغالگر 
آمریکایی و شبه نظامیان »قسد« )نیروهای دمکراتیک 
کردستان سوریه( مورد حمایت آمریکا در جستجوی 
افرادی هستند که این هواپیماهای بدون سرنشین را که 

آنها احتمال می دهند از روستای »ذیبان« برای حمله به 
پایگاه یاد شده به پرواز درآورده اند، مورد بازرسی قرار دادند.   
به نوشته »اثر«، اطاعات حاکی از آن است که در عملیات 
امروز هیچ تلفاتی در بین نیروهای اشغالگر آمریکایی تاکنون 
به ثبت نرسیده است.  پایگاه اطاع رسانی اثر سوریه اضافه 
کرد: این برای سومین بار طی چند روز گذشته است که 
پایگاه آمریکایی در میدان نفتی العمر هدف قرار می گیرد.  

پیشتر خبرگزاری سوریه )سانا( دوشنبه شب هفته 
گذشته به نقل از منابع محلی گزارش داد: یک پایگاه 
نیروهای نظامی اشغالگر آمریکایی در میدان نفتی العمر در 

حومه شرقی دیرالزور هدف راکت قرار گرفته است. 
خبرگزاری »اسپوتنیک« هم به نقل از منابع سوری از 
زخمی شدن هفت تن از عناصر شبه نظامی وابسته به آمریکا 
در سوریه و شماری از نیروهای ارتش این کشور در حمله 
دوشنبه شب به یک پایگاه نظامی در دیرالزور سوریه خبر 

داد. 

شلیک موشک به دیرالزورشلیک سنگین به عین الاسد 

روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به 
سفر سال ۲۰۱۸ »دونالد ترامپ« به اروپا 
برای یکصدمین سالگرد پایان جنگ جهانی 
اول نوشت: رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در این سفر »آدولف هیتلر« را مورد تمجید 

قرار داده است.
به گزارش این روزنامه انگلیسی، »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
هنگام بازدید از اروپا به مناسبت صدمین 
سالگرد پایان جنگ جهانی اول در سال 
۲۰۱۸ به »جان کلی« رئیس ستاد وقت 
کارکنان خود با تاکید فراوان گفت: »خوب، 

هیتلر کارهای خوبی انجام داد.«
اظهارات رئیس جمهوری سابق آمریکا در 
این سفر که گفته می شود »جان کلی« ژنرال 
بازنشسته تفنگداران دریایی آمریکا را بهت 
زده کرده بود، در کتاب جدید »مایکل بندر« 
از خبرنگاران وال استریت ژورنال آمده است.

بندر در کتاب خود نوشته است هنگامی که 
ترامپ این سخنان را بر زبان آورد »کلی« به 
وی یادآوری کرد که در جنگ جهانی اول 

کدام کشورها در برابر  هم و یا در کنار هم 
قرارداشتند و سپس جنایات هیتلر را به 

خاطر وی آورده است.
لازم به ذکر است بندر از جمله 
نویسندگانی است که پس از خروج ترامپ 
از قدرت، با وی مصاحبه داشته و ترامپ در 
این مصاحبه اظهارات خود را در باره هیتلر 

انکار کرده است.
اما بندر می گوید منابع ناشناس گزارش 
دادند که کلی پس از اظهارات شگفت آور 
ترامپ به وی گفته که اشتباه کرده است، اما 
ترامپ از مواضع خود کوتاه نیامده و بر بهبود 
آلمان تحت حاکمیت  اقتصادی  وضعیت 

هیتلر در دهه ۱۹۳۰ تاکید کرده است.
بندر اضافه می کند که کلی به ترامپ 
گفت که حتی اگر ادعای وی در مورد اقتصاد 
آلمان تحت حکومت نازی ها درست باشد، 
شما هرگز نمی توانید حرفی در حمایت از 

»آدولف هیتلر« بزنید.
اما ماجرای سفر ترامپ به اروپا در جریان 
صدمین سالگرد جنگ جهانی اول تنها به این 

اظهارات ختم نشد. وی در این دیدار عاوه 
بر درگیری های معمول خود با دیگر رهبران 
جهان با مشکات قابل توجه دیگری هم 

روبرو شد.
از جمله تصمیم وی برای لغو بازدید از 
یک گورستان آمریکایی بسیار بحث برانگیز 
شد. کمی بعد مشخص شد که ترامپ سربازان 
آمریکایی که در این گورستان به خاک سپرد 
شده بودند را »بازنده« و »نادان« خوانده و به 
همین دلیل هم تمایلی به بازدید از گورستان 

مزبور نشان نداده است.
کلی که پسرش در افغانستان در سال 
۲۰۱۰ کشته شد، در اوایل سال ۲۰۱۹ کاخ 
سفید را ترک کرد. او از آن زمان انتقادات 
زیادی راجع به ترامپ داشته و گفته می شود 
به دوستانش گفته ترامپ ضعیف ترین رئیس 

جمهوری بود که من در زندگی ام دیده ام.
نگرانی در مورد ظهور راست افراطی در 
آمریکا در دوره ریاست جمهوری ترامپ 
افزایش یافت و حتی در حال حاضر با وجود 
خروج وی از قدرت ادامه دارد، زیرا او حزب 

جمهوری خواه را وادار به جلوگیری از تحقیق 
در مورد حمله مرگبار ۶ ژانویه به ساختمان 
کنگره توسط طرفداران خود با هدف  لغو 

نتیجه انتخابات می کند.
ترامپ در تمام چهار سال دوران ریاست 
جمهوری خود همواره سخنان مثبتی در 
مورد گروه های راست افراطی و برتری طلبی 

سفیدپوستان بر زبان رانده است.
در جریان انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۰، از ترامپ سوال شد که آیا برتری 
طلبان سفیدپوست و گروه های شبه نظامی را 
محکوم می کند؟ او در پاسخ پس از تقای 
بسیار در نهایت به گروه راست افراطی پسران 

مغرور )پراد بویز( گفت »عقب بایستید و کنار 
بایستید«.

در سال ۲۰۱۷ هم پس از راهپیمایی 
نئونازی ها در ویرجینیا که در آن اظهارات 
حمایت گونه ای از ترامپ بیان شده بود، 
مجله آلمانی استرن )Stern( در جلد خود 
تصویری از سام و احترام نازی ها توسط 
ترامپ در حالی که پرچم آمریکا را دور خود 
پیچانده بود، استفاده کرد. کنار این تصویر 
ترامپ با سام حزب نازی نوشته شده بود: 
نبرد او )نبرد من کتابی است نوشته هیتلر 
که بیانگر اندیشه های سیاسی و هیتلر و 

ناسیونال سوسیالیسم است(.

گاردین فاش کرد 

ترامپ شیفته آدولف هیتلر

ترور رئیس جمهوری هائیتی
منابع خبری هائیتی گزارش دادند جوونل موئیز، رئیس جمهوری این 
کشور صبح چهارشنبه به وقت محلی در یک حمله مسلحانه از سوی افرادی 
ناشناس به ضرب گلوله به شدت مجروح شده است. برخی منابع نیز از کشته 

شدن وی در این حمله خبر می دهند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »کلود جوزف«، نخست وزیر این کشور 
گفت: محل اقامت رئیس جمهوری این کشور شامگاه گذشته از سوی افرادی 

ناشناس مورد حمله قرار گرفت.
وی با محکوم کردن این اقدام وحشیانه، غیرانسانی و نفرت انگیز  افزود: 
جوونل موئیز، رئیس جمهوری هائیتی به ضرب گلوله به شدت مجروح شده 
است. برخی منابع نیز اعام کرده اند او در این حمله جان خود را از دست 

داده است.
نخست وزیر هائیتی تاکید کرد: وضعیت امنیتی کشور تحت کنترل 

نیروهای پلیس و ارتش این کشور است.
هائیتی یکی از فقیرترین و خشن ترین کشورهای جهان است و عاوه 
بر بحران اقتصادی و خرابی و مرگ و میرِ ناشی از طوفان های سهمگین 

استوایی٬ بیش از یک سال است که درگیر اختافات شدید سیاسی است.
این کشور با حدود ۲۸ هزار کیلومتر مربع وسعت و ۱۲ میلیون نفر 
جمعیت،  بخشی از جزیره هیسپانیولا در دریای کارائیب در امریکای لاتین را 

تشکیل می دهد و پایتخت آن، شهر بندری »پورتوپرنس« است. 
انتخابات ریاست جمهوری در پاییز سال ۲۰۱۵ به دلیل برخی تخلفات 
باطل شده بود تا سرانجام در پاییز سال ۲۰۱۶ یعنی پس از یک سال رایزنی 

برگزار شود.
بر اساس نتایج نهایی اعام شده در تارنمای شورای موقت ستاد انتخابات 
هائیتی٬موئیز بیش از ۵۵ درصد آراء را کسب کرده است در حالی که تنها ۲۱ 

درصد از واجدین شرایط رای در انتخابات شرکت کرده اند.
موئیز که بازرگانی ۴۸ ساله است از اقلیت کوچک و ثروتمند این جامعه 
است. بیش از شصت درصد ساکنان هائیتی با کمتر از ۲ دلار در روز امرار 

معاش می کنند.

ویژه

احتمال تصادف ایستگاه بین المللی فضایی
»دیمیتری راگوزین« رئیس شرکت دولتی فضایی روس کوسموس روسیه 
از امکان برخورد شی فضایی نامعلوم با ایستگاه فضایی بین المللی خبر داد. 
وی افزود: حداقل فاصله این شی با ایستگاه فضایی بین المللی ۴هزار و ۵۸۴ 
متر است و ساعت ۱۶ فردا به ایستگاه نزدیک می شود و احتمال دارد با آن 

برخورد کند.  
رئیس شرکت دولتی فضایی روسیه درباره ماهیت شی فضایی که آیا 

شهابسنگ یا زباله فضایی است، توضیحی نداد.
منابع خبری روسیه می گویند که مدار زمین پر از زباله های فضایی شده و 

میزان این زباله ها در یک دهه اخیر به دو برابر افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا، درحال حاضر در مدار زمین ۱۶ هزار و ۹۴ قطعه زباله 

فضایی وجود دارد.
برپایه  گزارش رسانه ها، از این تعداد سه هزار و ۳۹۶ عدد ماهواره فرسوده 
و از رده خارح و ۱۲ هزار و ۹۶۸ عدد قطعات بزرگ موشک ها و فضاپیماها 
می باشند.زباله های فضایی مشکل بزرگی برای ایستگاه فضایی بین المللی و 
ماهواره های واقع در مدار زمین می باشند و خطر برخورد با آنها را بوجود 

می آورند.
در زمان حاضر پنج نفر در ایستگاه فضایی بین المللی بسر می برند.  

ایستگاه فضایی بین المللی، یک آزمایشگاه فضایی به ارزش حدود یکصد 
میلیارد دلار است که در آن انواع آزمایش ها در شرایط فضا و بی وزنی توسط 
چند کشور از جمله روسیه، آمریکا و ژاپن و آژانس فضایی اروپا انجام می گیرد.

این مرکز فضایی بین المللی از روز دوم نوامبر سال  ۲۰۰۰ تاکنون، به طور 
مداوم سرنشین داشته است. »ویلیام شپ شپارد«، فضانورد ناسا و فرمانده 
مأموریت »اکسپدیشن ۱«، »سرگئی کریکالف« و »یوری گیدزنکو« مهندسان 

پرواز این مأموریت نخستین ساکنان ایستگاه فضایی بودند.
در این ایستگاه که با سرعت هشت کیلومتر در ثانیه حرکت می کند و 
تقریبا هر ۹۰ دقیقه یک بار به دور مدار زمین می چرخد،  یک گروه بین 
المللی  از کشورهایی از جمله روسیه، آمریکا،  ژاپن و آژانس فضایی اروپا کار 

و زندگی می کنند.
بیش از  دو هزار و ۹۰۰ آزمایش توسط خدمه ۱۰۸ کشور مختلف در 
ایستگاه فضایی بین المللی انجام شده است. این آزمایشات فناوری های 
نوآورانه مانند بازیافت ضایعات پاستیکی و فیلتر کردن دی اکسید کربن که 
هر دو گام های حیاتی برای مأموریت های دراز مدت روی سطح ماه محسوب 

می شوند را مورد بررسی قرار داده اند.

انهدام گروهک های حزب التحریر در روسیه
سازمان امنیت فدرال روسیه )FSB( دیروز )چهارشنبه( در بیانیه ای اعام 
کرد: ماموران سازمان امنیت فدرال روسیه چهار کانون گروه تروریستی حزب 
التحریر را متاشی کرده و ۱۱ نفر از جمله چهار سرکرده این گروه را دستگیر 

کردند.
اعضای این کانون ها را اتباع روسیه و نیز تعدادی از تبعه های کشورهای 

آسیای مرکزی تشکیل می دادند.  
براساس اطاعات سازمان امنیت فدرال روسیه، افراد دستگیر شده به 
دستور سرکرده های خارجی خود ایدئولوژی افراط گرایی در روسیه منتشر 
و اقدام به اجیر کردن مسلمانان روسیه و مهاجران خارجی برای اعمال 

تروریستی می کردند.   
 از خانه افراد دستگیر شده، مقادیری کتاب و نشریه و حامان الکترونیکی 

اطاعات حاوی تبلیغات ایدئولوژی افراطی بدست آمد.  
 سازمان امنیت فدرال روسیه روز پنجشنبه هفته گذشته از بازداشت 

سرکرده بخش تاتارستان گروه تروریستی »حزب التحریر« خبر داده بود.
سازمان امنیت فدرال روسیه اعام کرد که این فرد توسط ماموران ف. اس. 
ب و با همکاری واحدهای فدرال نیروهای گارد ملی و وزارت کشور روسیه در 
تاتارستان بازداشت شد.اغلب کشورهای منطقه از سال ۲۰۰۳ تاکنون از حزب 
التحریر به عنوان یک سازمان تروریستی در کشورشان یاد می کنند و بر همین 

اساس فعالیت آن را غیرقانونی می دانند.
تحلیلگران معتقدند که افراد این گروه به دستور برخی عوامل خارجی در 
منطقه فعالیت های غیرقانونی می کنند و به دنبال ایجاد یک خافت مذهبی 
و سرنگونی حکومت های مرکزی در این منطقه با استفاده از شیوه های 

تروریستی هستند.  

ورود وزیرخارجه هند به تهران
ایرنا: وزیر خارجه هند عصر روز چهارشنبه به منظور دیدار با مقامات ایران 
وارد تهران شد.  »سوبرامانیام جایشانکار« در سفر به تهران عاوه بر دیدار 
با همتای ایرانی خود ، طبق برنامه پیش بینی شده با ابراهیم رئیسی رئیس 

جمهور منتخب نیز دیدار و رایزنی خواهد کرد.

مخالفت حماس با شرط بازسازی غزه
القدس العربی: جنبش مقاومت اسامی حماس بار دیگر تاکید کرد که 
موضع این جنبش در قبال پرونده مبادله اسرا با رژیم صهیونیستی واضح است 
و موضوع بازسازی ویرانی های حاصل از جنایات دشمن صهیونیستی در غزه 

نباید به هیچ مساله دیگری پیوند داده شود.

خروج جمعی روس ها از کره شمالی
یونهاپ: سفارت روسیه در پیونگ یانگ اعام کرد، گروهی از روس ها پس 
از چندین سال زندگی در کره شمالی، هفته گذشته به طور دسته جمعی این 
کشور را ترک کردند.تصاویری که روز سه شنبه در صفحه فیس بوک سفارت 
روسیه در پیونگ یانگ منتشر شد، ده ها تن از اتباع روس را در حال دست 
تکان دادن در زمانی که برای عزیمت از ایستگاه قطار پیونگ یانگ آماده شده 

بودند، نشان داد.

رویداد

تروریسم

کوتاه از جهان


